

## Udal kontserbazio egutegia

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart. . serie kodea	Anbitoak
Adikzioen eskuhartze pertsonalak	Expediente de actuaciones personales en adicciones		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000089	GZ33	003-005 / 003-006 / 003-008
Aparkatzeko erreserba	Autorización de reserva de aparcamiento		28/11/2018	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Araudiak esaten duenaren arabera, heriotza edo baldintzak betetzeagatik aparkaleku erreserba ez dagokionean edo urtero laguntzaren indarrandia iraungitzen denan. amaitu eta bost urtera	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000070	GZ08	001-011
Ardurapean dauden adingabeko seme alabak dituzteen familientzako dirulaguntza emateko espedientea	Expediente de ayudas económicas para el acogimiento familiar de personas menores de edad		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000110	GZ58	006-008
Aurrekontu arruntaren kontu orokorra (1985 arte)	Cuenta general del presupuesto ordinario (hasta 1985)	Itxitako seriea	13/04/2015	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Kontuhartzailletza	D_000345		
Aurrekontuak kopiatzeko liburuak	Libros copiadores de presupuestos	Itxitako seriea	13/04/2015	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Kontuhartzailletza	D_001087		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Aurrekontuaren expedientea	Expediente de presupuesto	5/2022ko 5. artikulua diona bete beharko da: Titulartasun publikoko dokumentuek, baliozkoak izango badira, kautotasun- osotasun- fidagarritasun- eskuragarritasun- testuinguru- eta trazabilitate-baldintzak bete behar dituzte, aplikatzekoa zaien araudiaren arabera. CNAATD (602)	10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra.			Kontuhartzailletza	D_000908		
Aurrekontuaren kitapenak	Liquidación del presupuesto	5/2022ko 5. artikulua diona bete beharko da: Titulartasun publikoko dokumentuek, baliozkoak izango badira, kautotasun- osotasun- fidagarritasun- eskuragarritasun- testuinguru- eta trazabilitate-baldintzak bete behar dituzte, aplikatzekoa zaien araudiaren arabera. CNAATD (602)	10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra.			Kontuhartzailletza	D_000352		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Aurrekontuaren kontu orokorrak	Cuentas generales del presupuesto	5/2022ko 5. artikulua diona bete beharko da: Titulartasun publikoko dokumentuek, baliozkoak izango badira, kautotasun-, osotasun-, fidagarritasun-, eskuragarritasun-, testuinguru- eta trazabilitate-baldintzak bete behar dituzte, aplikatzekoa zaien araudiaren arabera.	10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra.			Kontuhartzailtza	D_000354		
Aurri-egoera aitortzeko espedientea	Expediente de ruina		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Mugatua	Hirigintza	D_000228		
Auzolan programa	Programa Auzolan		22/07/2013	Kontserbazio iraunkorra			Gizarte Zerbitzuak	D_000103	GZ80	005-005
Bahikuntzen espedientea	Expediente de embargo		24/07/2024	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Ebazpenaren ondoren 10 urtetara	Murriztua	Kontuhartzailtza	D_000325		
Balio apartekoen eta lagungarrien liburuak	Libros de valores independientes y auxiliares		13/04/2015	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Kontuhartzailtza	D_000342		
Barne Erreformatarako Plan Berezia (BEPB)	Plan especial de ordenación urbana		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Hirigintza	D_000816		
Berdintasun plana	Plan local para la igualdad de mujeres y hombres.		28/11/2018	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Gizarte Zerbitzuak	D_000044	GZ75	008-006
Birpartzelazio espedienteak	Expedientes de parcelaciones		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Mugatua	Hirigintza	D_001108		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare data	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Data-orria	Pliego de data	5/2022ko 5. artikulua diona bete beharko da: Titulartasun publikoko dokumentuek, baliozkoak izango badira, kautotasun-, osotasun-, fidagarritasun-, eskuragarritasun-, testuinguru- eta trazabilitate-baldintzak bete behar dituzte, aplikatzekoa zaien araudiaren arabera.	10/07/2024	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Espedientea itxi eta 6 urtetara		Kontuhartzaitza	D_001114		
Desjabetzeko espedientea (Hirigintza)	Expediente de expropiación (Urbanismo)	Jabetza, eskubide edo ondare-interes legitimoak pribatizatze jarduerak, onura publiko baten edo interes sozial baten alde	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea: espediente orokorra. Murriztua: balio justuaren atala	Hirigintza	D_000218		
Diru-sarrerak bermatzeko errenta (DBE) espedientea	Expediente de renta de garantía de ingresos (RGI)		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000031	GZ45	006-001
Dohaintza espedientea	Expediente de donación	Modalidad de adquisición de bienes de forma gratuita e "inter vivos".	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Idazkaritza	D_000202		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Drogen mendekotasuna prebenitzeko tokiko	Plan Local de Prevención de Drogodependencias		28/11/2018	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Gizarte Zerbitzuak	D_000092	GZ36	003-009
Ediktuak	Edictos		24/01/2024	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Ikusgai jarri eta bi urtera.	Librea	Idazkaritza	D_000125	EDIK	
Eguneko zentroan sartzeko espedienteak	Expediente para solicitar ingreso en el centro de día		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedienteak itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000122	GZ24	002-010
Eraisteko espedienteak	Expediente de demolición de obras particulares		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Mugatua, Azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 37 artikulua arabera	Hirigintza	D_000828		
Erretiroa espedienteak	Expediente de jubilación	Udal-langileak erretiratzeko espedienteak, zerbitzutik behin betiko kentzea dakartenak.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra. Bai, espediente pertsonalean sartuta dago.	Ez dagokie.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000198	LABA	
Etorkinen gizarteratze inguruko txostena eskatzeko espedienteak	Expediente de solicitud de informe de arraigo		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedienteak itxi eta 2 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000120	GZ91	009-004
Etxebizitzaren egokitasunaren txostena eskatzeko espedienteak	Expediente de solicitud de informe de idoneidad de vivienda		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedienteak itxi eta 2 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000121	GZ92	009-005

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Etxeko laguntza-zerbitzua eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de servicio de ayuda a domicilio		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000075	GZ14	002-002
Ezohiko aurrekontuen espedientea (1985 arte)	Expediente de presupuestos extraordinarios (hasta 1985)	Itxitako seriea	13/04/2015	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Kontuhartzailletza	D_000346		
Genero biolentzia jasan dutenentzako laguntza psikologiko eta juridikoko espedientea	Expediente para solicitud de atención psicológica y jurídica a las víctimas de maltrato	Foru Aldundiko eskumena	22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_001742	GZ35	008-002, 008-003, 008-019-002, 008-019-009
Gizarte larrialdietarako laguntza (GLL) espedientea	Expediente AES. Ayuda de emergencia social		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000106	GZ54	006-002
Gizarte ongizateko fondoa (GOF) espedientea	Expediente de Fondo de bienestar social (FBS)		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000108	GZ56	006-005
Gizarte zerbitzuetako urteko txostena	Memoria anual de los servicios del Departamento de Servicios Sociales	D_000834 fitxa edozein departamentuko urteko txostenarena da.	28/11/2018	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Gizarte Zerbitzuak	D_000834 (D_001083)	DKUT	

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Hilerrriak: jabetzaren kontrol espedientea	Control de la propiedad del cementerio (exte.)	Behin betiko ehorzketa- eskubideak nitxoan, eraikitako hilobian edo panteoirako lursailean transmititzeko eskabide-espeditentea, jaraunspen bidez, dohaintza bidez.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Mugatua.	Idazkaritza	D_000135	KSJA	
Hilerrriak: lurperatzea baimentzeko espeditentea	Expediente de licencia de enterramiento	Gorpuak lurperatzeko hasitako espeditentea, hau da, benetako heriotzaren ondorengo lehenengo bost urteetan giza gorpuak lurperatzeko espeditentea.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Mugatua.	Idazkaritza	D_000137	KSBA	
Hiri antolamenduko plan orokorrak	Plan general de ordenación		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Hirigintza	D_000213		
Hirigintza kontsultak	Consultas urbanísticas	DOBAUBAn erabateko suntsiketa bulego artxiboan gomendatzen badute ere Hirigintzako arduradunek eruren lanerako eta aurrekariendako oso baliagarriak direla eta kontserbazio iraunkorra izatea eskatzen dute.	10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea. Bai, azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 37 artikuluak (bateratua) eta Gardentasunari buruzko 19/2013 Legearen 12tik 16rarteko artikuluak	Hirigintza	D_001077		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Hirigintza-arauak hausteagatik egindako zehapen-espedienteak	Expedientes sancionadores por infracciones urbanísticas		10/07/2024	Kontserbazio partziala a) Kontserbazio iraunkorra: obra handiekin eta/edo interes kultureleko ondasunekin zerikusia duten hirigintzako arau-hausteen espedienteak iraunkorki kontserbatzea. b) Erabateko suntsiketa: obra txikiekin zerikusia duten espedienteak erabat suntsitzea.	b) Espedientea itxi eta 15 urtetara	Mugatua, 3/2018 lege organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_001090		



Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Hirigintzako arau- haustearen espedientea	Expediente disciplinario urbanístico (OOPP)		10/07/2024	Kontserbazio partziala a) Kontserbazio iraunkorra: obra handiekin eta/edo interes kulturalako ondasunekin zerikusia dutenak b) Erabateko suntsiketa: obra txikiekin zerikusia duten espedienteak	b) Espedientea itxi eta 15 urtetara	Mugatua, 3/2018 lege organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_000229		
Hirigintzako jarduketa- programa (2006ra arte)	PAU: Programa de actuación urbanística (hasta 2006)		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea (art. 55 del RD 1346/1976)	Hirigintza	D_001111		
Hirigintzako jarduketa- programa (2006tik)	Programa de Actuación Urbanística (desde 2006)		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea (art. 55 del RD 1346/1976)	Hirigintza	D_001112		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Hirigintzako ziurtagiriak (esp.)	Certificaciones urbanísticas		10/07/2024	Kontserbazio partziala a) Kontserbazio iraunkorra: plangintzan jasotako egintzen ziurtagiria, plangintzan berariaz zehaztuta ez dauden plangintza- interpretazioak daudenean. b) Erabateko suntsiketa: partikularrek beren jabetzei buruz eskatutako egintzen ziurtagiria.	b) Espedientea itxi eta 15 urtetara	Librea. Plangintzari buruzko informaziora. Mugatua. Partikularrei buruzko agiriei, 37.3 (e) tik azaroaren 26ko 30/1992 Legea.	Hirigintza	D_000142		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Hitzarmen espedienteak	Expedientes de la Junta de Concertación		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Mugatua, 3/2018 lege organikoa, abendua 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_001110		
Inbentarioen eta balantzeen liburuak	Libros de inventarios y balances	Udalean SIGE aplikazioan	13/04/2015	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Kontuhartzaitza	D_000360		
Inbertsio-aurrekontuen espedientea	Expediente de presupuestos de inversiones		13/04/2015	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Kontuhartzaitza	D_001091		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Industria ikuskapenen espedienteak	Expedientes de inspección de industrias		10/07/2024	Kontserbazio partziala a) Kontserbazio iraunkorra: arau- hauste handiagoak eta/edo zehapenak dakartzaten espedienteak gordetzea. b) Erabateko suntsiketa: inolako arau- hausterik egiaztatzen ez duten espedienteak, edo horiek garrantzi txikiagokoak badira. Xahutu daitezkeen espedienteak bereizita gordetzea kontserbatu behar direnetatik.	b) Espedientea itxi eta15 urtetara	Mugatua, 3/2018 lege organikoa, abendua 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_001079		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Jabari publikoa okupatzeko baimena	Licencia de ocupación de dominio público	LUMA; LUBE; LUSE; LUOM	24/01/2024	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Tasa ordaintzen ez bada, baimena amaitu eta bi urtera. Tasa ordaintzen bada, ordainketa-epea amaitu eta bost urtera	Mugatua	Zerbitzu orokorrak	D_001262 ; D_000152 ; D_000153 ; D_000226	LUMA; LUBE; LUSE; LUOM	
Jarduera kaltegabea irekiera baimentzeko espedientea	Licencia de apertura de industria inocua		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Mugatua	Hirigintza	D_000829		
Jarduera sailkatuak irekitzeko baimentzeko espedientea	Licencia de apertura clasificada		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen (3/2018 lege organikoa, abenduaren 5koa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_000225		
Kobraezinen espedienteak	Expedientes fallidos		23/10/2024	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Espedientea itxi eta hamar urtera		Kontuhartzailtza	D_000323		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Konpentsazio- batzordearen espedienteak	Junta Compensación		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Mugatua, 3/2018 lege organikoa, abenduren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_001109		
Kontsumorako maileguren espedienteak	Expediente de préstamo de consumo	Administrazioaren zerbitzuko langileek nominan dirua aurreratzeko eskaera.	23/04/2023	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Espedientea itxi eta 5 urtera.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_001073	LAMA	
Kontu orokorra (1985etik)	Cuentas generales (desde 1985)		13/04/2015	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Kontuhartzailtza	D_000354		
Kotizatu gabeko pentsioa (KGP) espedientea	Expediente de pensión no contributiva (PNC)		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000107	GZ55	006-003
Kreditu-aldaketen espedienteak (1988ra arte)	Expedientes de modificación de créditos (hasta 1988)	Informazioa kontu orokorrean dago	13/04/2015	Erabateko suntsiketa	Espedientea itxi eta 15 urte	Librea	Kontuhartzailtza	D_001092		
Kreditu-aldaketen espedienteak (1988tik)	Expedientes de modificación de créditos (desde 1988)	Informazioa kontu orokorrean dago	13/04/2015	Erabateko suntsiketa	Espedientea itxi eta 15 urte	Librea	Kontuhartzailtza	D_001093		
Lan eskaintza publikoa	Oferta pública de empleo	Administrazioko lanpostu hutsak betetzeko erabilitako prozedura.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Zerbitzu orokorrak	D_008003		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Lan-eszedentzia eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de excedencia laboral	Toki Administrazioko langileen eszedentzia- eskaera, administrazioko langileen eszedentzia- eskubidea betetzen dela kontrolatzeko. Funtzionarioa jarduneko zerbitzura itzuli ondoren, espediente horiek espediente pertsonalekin artxibatu ahal izango dira.	23/04/2023	Erabateko suntsiketa. Bai, baimena ematen duen eskabidea eta dokumentua izan ezik, horiek espediente pertsonalean sartuko bailirateke.	Bulegoko artxiboan 5 urtetara.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_001070	LASZ	

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Langileak aukeratzeko espedientea	Expediente de selección de personal	Funtzionarioak edo lan- kontratuko langileak hautatzeko espedienteak, deialdi publiko bidez eta oposizio, lehiaketa edo lehiaketa-oposizio libreko eta barne- sustapeneko sistemen bidez.	23/04/2023	Suntsiketa partziala.	Bulegoko artxiboan ezaba daitezke hautaketa- prozesuan parte hartu ez duten izangaien eskabideak eta egiaztagiriak, espedientea amaitu eta 6 hilabetera, bai eta probak gainditu ez dituzten langileen dokumentazioa eta azterketak ere, 4 urte igaro ondoren.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000147	LAAU	
Langileen baimen, lizentzia eta oporren espedientea	Expediente de permisos, licencias y vacaciones	Udal-langileek baimenak, lizentziak eta oporrek eskatzearekin lotutako espedienteak. Ebazpena eman ondoren, espediente pertsonalean sar daitezke.	23/04/2023	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Dokumentuen urte naturala amaitu eta hurrengo 2 urteetan.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000973	LALI	



Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart. . serie kodea	Anbitoak
Langileen disziplina- espedienteak	Expedientes disciplinarios del personal (exte.)	Diziplina-espedienteak, Administrazio Publikoaren zerbitzuko langileek hutsegite arinak, larriak edo oso larriak egiteagatik. Funtzionarioen betebeharrak ez betetzearen ondoriozko zehapenak, hutsegite arin, larri edo oso astun tipifikatutako egitate edo ez-egiteak dakartzatenak.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000203		
Langileen espedienteak	Expediente personal de los trabajadores	Udal-langileen lan- bizitzako gorabeherak islatzen dituzten espedienteak, zerbitzuak ematen dituzten bitartean.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra. Lan-bizitzaren amaieran, baimenen, lizentzien eta oporren espedienteak, azterketa medikoak, datu pertsonalen adierazpenak, presentzia- kontrola, etab., baldin eta espediente pertsonalean gorde badira.	Ez dagokie.	Mugatua	Zerbitzu orokorrak	D_000155	LAES	

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Langileen kanpo prestakuntza espedienteak	Expediente de formación externa del personal	Udal-langileek prestakuntza-jardueretan parte hartzearekin lotutako espedienteak: ikastaroetara joateko baimena eta horren ondoriozko gastuak ordaintzea, hala badagokio.	23/04/2023	Erabateko suntsiketa. Bai, ziurtagiriak izan ezik, espediente pertsonalean artxibatuko baitira.	Bulegoko artxiboan 5 urtetara.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000046		
Lehen erabilera baimentzeko espedienteak	Licencia de primera ocupación		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen (Espainako Arartekoaren 2015eko irizpena jarraituta)	Hirigintza	D_000231		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Lurzorua baloratzeko espedientea	Expedientes de valoraciones		10/07/2024	Kontserbazio partziala a) Kontserbazio iraunkorra. Egindako balorazioarekik o aldeak direla- eta erreklamazio bat eragiten duten gorabeherak dituzten espedienteak kontserbatzea. Erreklamazioa sortu dutenak gorde. a) Erabateko suntsiketa izapideak amaitu eta 15 urtera.	b) Espedientea itxi eta 5 urtetara	Mugatua azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 37. artikuluaren arabera	Hirigintza	D_000221		
MBB. Familia- ingurunean zaintzeko prestazio ekonomikoak eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de prestaciones económicas para cuidados en el entorno familiar. BVD		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000065	GZ05	001-004

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
MBB. Laguntza pertsonalerako prestazio ekonomiko eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de prestación económica de asistencia personal. BVD		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000073	GZ11	001-005
MBB. Zerbitzuari loturiko prestazio ekonomikoak eskatzeko	Expediente de solicitud de prestaciones económicas relacionadas con el servicio. BVD		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000064	GZ04	001-003
Mendekotasuna baloratzeko baremazioa (MBB) balorazioa eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de valoración BVD (Baremo de la Valoración de Dependencia)		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000063	GZ03	001-001
Mendekotasuna. Desgaitasunaren balorazioa eta kalifikazioa eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de valoración y calificación de discapacidad		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000022	GZ01	001-002
Mendekotasuna. Egoitzan aldi baterako egonaldiak eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de estancias temporales en la residencia		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000077	GZ16	002-012
Mendekotasuna. Egoitzan epe luze egonaldiak eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de estancias a largo plazo en la residencia		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000078	GZ17	002-013
Mendekotasuna. Egoitzan eta eguneko zentroan sartzeko eskaera-espedientea	Expediente de solicitud de plazas en la residencia y en el centro de día		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000023	GZ02	001-009

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Menpekotasuna. Ezintasunak dituzten pertsonentzako aparkaleku-txartela eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000069	GZ27	001-010
Menpekotasuna. Laguntza teknikoak eta/edo berezituak eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de ayudas técnicas y/o especializadas		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000066	GZ06	001-006
Menpekotasuna. Taxi-bonoa eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de taxi bono		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000071	GZ09	001-012
Nomina zerrendak	Expediente de listados de nómina	Zerrenda izenduna, lanpostu bakoitzari dagozkion lanpostuak, destino-osagarriaren maila eta berariazko osagarriaren zenbatekoa zehaztuta, gutxienez lanpostu horien titularren izen-abizenak eta erregistro-zenbakia adierazita.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagoakie.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000208		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Nominen aldaketan espedientea	Expediente de variaciones de nómina	Nomina egiteko hileko espedientea, nomina horretan jaso beharreko aldaketak jasotzen dituen (aurrerakinak, erreklamazioak, laguntzak, prestazioak, antzinatasun- aitorpenak, etab.)	23/04/2023	Erabateko suntsiketa. Bai, nominen zerrendak gordetzen direnean	Administrazio- erabilera agortzen denean eta nominen zerrendak etengabe gordetzen direnean.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_001067		
Notificaciones de autorización de vertidos	Notificaciones de autorización de vertidos		10/07/2024	Erabateko suntsiketa.	Espedientea itxi eta 5 urtetara	Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen (3/2018 lege organikoa, abenduaren 5koa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_001080		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Obra eta hirigintza txostenak	Informes de obras y urbanismo		10/07/2024	Erabateko suntsiketa	Espedientea itxi eta hamabost urtera.	Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen (3/2018 lege organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_001701		
Obra handi partikula baimentzeko espedientea	Expediente de licencia de obras mayores		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen (Espainako Arartekoaren 2015eko irizpena jarraituta)	Hirigintza	D_000223		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Obra txikiak	Obras menores	Bergarako Udalean 2015era arte obra txikiak aurrekontuaren arabera finkatzen ziren. Beraz, fatxadarekin eta estrukturarekin emandako litzentziak ere badaude. Bere momentuan obra txikien artean sukaldeen eta bainuen obra txikiak xahutu ziren. 2015etik aurrera obra txikietan azalpenean agertzen dena daukagu.	10/07/2024	Kontserbazio partziala a) Kontserbazio iraunkorra: higiezin historiko, babestu eta katalogatuetan egindako obra txikiak gorde b) Erabateko suntsiketa izapideak amaitu eta 10 urtera. Laginketa: ausazko 5 espediente urteko	b) Espediente itxi eta 10 urtetara	Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen (Espainako Arartekoaren 2015eko irizpena jarraituta).	Hirigintza	D_000224		



Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Ogasun batzordeko aktak	Actas de la Comisión de Hacienda	5/2022ko 5. artikulua diona bete beharko da: Titulartasun publikoko dokumentuek, baliozkoak izango badira, kautotasun-, osotasun-, fidagarritasun-, eskuragarritasun-, testuinguru- eta trazabilitate-baldintzak bete behar dituzte, aplikatzekoa zaien araudiaren arabera.	10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra.			Kontuhartzaitetza	D_000187		
Ondarearen kontu orokorra (1985era arte)	Cuentas de administración del patrimonio	Itxitako seriea	13/04/2015	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Kontuhartzaitetza	D_000355		
Ordenantza fiskalak	Ordenanzas fiscales	5/2022ko 5. artikulua diona bete beharko da: Titulartasun publikoko dokumentuek, baliozkoak izango badira, kautotasun-, osotasun-, fidagarritasun-, eskuragarritasun-, testuinguru- eta trazabilitate-baldintzak bete behar dituzte, aplikatzekoa zaien araudiaren arabera. Bartzelonako Udala	10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra.			Kontuhartzaitetza	D_000180		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenaren data	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart. serie kodea	Anbitoak
Ordutegiaren kontrola	Control horario (exte.)	Lan-ordutegia betetzearekin lotutako espedienteak.	23/04/2023	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Dokumentuen urte naturala amaitu eta 2 urtera, diziplina-espedienteren bat edo beste prozeduraren bat sortu dutenak izan ezik, horiek mantendu egingo baitira hasitako prozedurak amaituta egon arte.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000200		
Osasun-asistentzia / osasun-txartela eskatzeko espedientea	Expediente de solicitud de asistencia sanitaria / tarjeta sanitaria		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000057	GZ51	010-001
Partzelazioak, segregazioak eta agrupazioak	Licencias de segregaciones, alineaciones, agrupaciones de parcelas		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Mugatua, 3/2018 lege organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_000220		
Plan partziala	Plan parcial de ordenación Urbana		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Hirigintza	D_000216		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Planeamenduko Arau Subsidiarioak	Normas subsidiarias y complementarias de planeamiento		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Hirigintza	D_000815		
RAI balorazioa espedientea	Expediente de valoración de RAI		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000074	GZ13	002-001
Sektorizatze-plana	Plan de sectorización		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Hirigintza	D_001076		
SENDIAN espedientea. Asteburuetan egoitzetan arreta ematea	Expediente de SENDIAN. Atención residencial durante los fines de semanas	Seriaren ebazpena Sendian Programa osoarena da.	22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000083	GZ22	002-008
SENDIAN espedientea. Familien arteko autolaguntzako taldeak	Expediente de SENDIAN. Grupos de autoayuda entre familias	Seriaren ebazpena Sendian Programa osoarena da.	22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000080	GZ19	002-005
SENDIAN espedientea. Laguntza ekonomikoak	Expediente de SENDIAN. Ayudas económicas	Seriaren ebazpena Sendian Programa osoarena da.	22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000081	GZ20	002-006
SENDIAN espedientea. Laguntza psikologikoa	Expediente de SENDIAN. Apoyo psicológico	Seriaren ebazpena Sendian Programa osoarena da.	22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000079	GZ18	002-004
SENDIAN espedientea. Prestakuntza-ikastaroak	Expediente de SENDIAN. Cursos de formación	Seriaren ebazpena Sendian Programa osoarena da.	22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000084	GZ23	002-009

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
SENDIAN espedientea. Sendian programaren barruan asteburuetan eguneko arreta ematea	Expediente de SENDIAN. Atención diurna durante los finés de semanas del Programa Sendian	Seriaren ebazpena Sendian Programa osoarena da.	22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espediente itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000082	GZ21	002-007
Teleasistentzia espedientea	Expediente de Teleasistencia		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espediente itxi eta 5 urte	Murritzua	Gizarte Zerbitzuak	D_000076	GZ15	002-003
Trukatze espediente (Hirigintza)	Permuta de parcelas		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen (3/2018 lege organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_000219		
Udal ondasunak berreskuratzeko espedienteak	Expediente de recuperación de bienes	Toki-erakundeek usurpatutako ondasunak berreskuratzeko duten ahala.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Mugatua.	Idazkaritza	D_001104		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Udal ondasunak itzultzeko espedienteak (Hirigintza)	Expediente de reversión de bienes (Urbanismo)	Doako lagapenaren xede diren ondasunak, epe jakin batzuetan lagatako helburuetarako erabiltzen ez badira, toki-erakundeari itzultzeko	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Hirigintza	D_001082		
Udal ondasunak lagatzeko espedienteak	Expediente de cesión de bienes municipales	Ondare-ondasun higiezinak doan lagatzea, kontraprestazio ekonomikorik gabe, irabazi-asmorik gabeko interes publikoko erakunde publikoei edo erakunde pribatuei	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Idazkaritza	D_000372	O106	
Udal ondasunen besterentzeko espedienteak	Expediente de enajenación de bienes municipales	Udalak ondare-ondasun baten jabetza salerosketa bidez eskualdatzeko edo eskualdatzeko espedienteak.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Idazkaritza	D_000370		
Udal ondasunen inbentarioa	Inventario de bienes (exte.)	Udal ondasun guztien urteko inbentarioa	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Idazkaritza	D_000365		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Udal ondasunen kalifikazio juridikoa aldatzeko espedienteak	Expedientes de alteración jurídica de bienes	Ondasun bat izaeraz aldatzeko espedientea, erabilera edo zerbitzu publiko bati atxikitzeagatik edo erabilera edo zerbitzu publiko bat jaregiteagatik. - Lotzeak jabari publikoko edo herri-jabari-ondasunaren izaera eta araubide juridikoa ematen dizkio ondare-ondasun bati. - Jaregiteak, aitzitik, herri-jabariaren izaera kentzen dio ondasunari.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Idazkaritza	D_001105		
Udal zergen hobariak eskatzeko espedienteak	Expediente de solicitud de bonificaciones en el pago de tasas municipales		22/07/2013	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espediente itxi eta 5 urte	Murriztua	Gizarte Zerbitzuak	D_000112	GZ60	006-010
Udal zergen hobariak eskatzeko espedienteak (orokorra)	Expediente de solicitud de bonificaciones en el pago de tasas municipales (general)		23/10/2024	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Salbuespena edo hobariaren iraunaldia amaitu eta bost urtera.		Kontuhartzaitza	D_001807	SKHB	
Udalak egindako ondare-erreklamazioen espedienteak	Expediente de reclamación patrimonial del Ayuntamiento	Ondasun publikoetan izandako kalteak erreklamatzeko espedienteak.	23/04/2023	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	Espediente itxi eta bost urtera.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000175	UDAK	

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Udalak egindako proiektu teknikoak	Proyectos técnicos de obras municipales		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen(3/2018 lege organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_000233		
Udalari egindako dohaintza espedientea (hirigintza)	Expediente de donación (Urbanismo) al Ayuntamiento	Modalidad de adquisición de bienes de forma gratuita e "inter vivos".	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Hirigintza	D_001310		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Udalari egindako ondare-erreklamazioen espedientea	Expediente de reclamación patrimonial al Ayuntamiento	Partikularrei kalte- ordaina emateko espedientea, zerbitzu publikoen ekintza edo ez-egite baten ondorioz beren ondasun eta eskubideetan izandako lesioengatik. Partikularrek eskubidea izango dute herri- administrazioek beren ondasun eta eskubideetan izandako edozein kalteren ordaina jasotzeko, ezinbesteko kasuetan izan ezik, baldin eta kalte hori zerbitzu publikoen funtzionamendu on edo txarraren ondorioz gertatu bada.	23/04/2023	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan.	5 urte igarotakoan, administrazio- izapidetzea edo, hala badagokio, izapide judiziala amaitzen denetik zenbatzen hasita.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_000176	UDRI	
Udalaz gaineko proiektuak	Proyectos supramunicipales		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Hirigintza	D_001113		
Udaleko plantilla organikoa osatzeko espedientea	Plantilla orgánica del Ayuntamiento (esp.)	Udal-plantillek edo aurrekontu-plantillek Udalbatzan dauden plaza guztiak hartzen dituzte, aurrekontu- zuzkidurarekin, beteta edo hutsik daudenak.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra.	Ez dagokie.	Librea.	Zerbitzu orokorrak	D_001472		



Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Udallerriaren mugak aldatzeko eta mugarritzeko espedientea	Deslinde del término municipal		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea. Bai, administrazio-izapidetzea amaitu ondoren. Tramitean dagoen bitartean lursailen jabeentzako sarbidea bakarrik.	Hirigintza/Idazkaritza	D_000181		
Urbanizazio proiektuaren espedientea	Proyectos de urbanización		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Hirigintza	D_000827		
Utzarazpen espedienteak (Hirigintza)	Expedientes de desahucio		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra.		Librea. Datu pertsonalak daudenean ezkutatu egingo dira kontsultarako utzi baino lehen (3/2018 lege organikoa, abenduaren 5ekoa, datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko	Hirigintza	D_001081		

Seriearen izena	Nombre de la serie	Oharrak	Ebazpenare ndata	Ebazpena	Epea	Sarbidea	Departamentua	DKS serie kodea	Depart . serie kodea	Anbitoak
Xehetasun azterketak,	Estudios de detalle		10/07/2024	Kontserbazio iraunkorra		Librea	Hirigintza	D_001075		
Zerbitzu eginkizunen espedientea	Expediente de comisión de servicios	Funtzionarioak betetzen duena ez den beste lanpostu batera bideratzea dakar, eta lanpostu hori gordetzea dakar berek. Zerbitzuaren beharrengatik baino ez da ematen, eta lanpostuak behin- behinean betetzeko prozedura bat da; beraz, horren bidez ez da plaza edo baldintza baten titulartasuna eskuratzen.	23/04/2023	Kontserbazio iraunkorra. Bai, espediente pertsonalean artxibatuko baitira.	Ez dagokie.	Mugatua.	Zerbitzu orokorrak	D_001072		
Zergak eta tasak zatika ordaintzeko edo atzeratzeko eskaera espedientea	Expediente de solicitud de fraccionamiento o aplazamiento de pago de impuestos y tasas		23/10/2024	Erabateko suntsiketa bulegoko artxiboan	Espedientea itxi eta 5 urtera.		Kontuhartzailletza	D_001089	SKZZ	